
Resposta ao Requerimento nº 961/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre iluminação dos bairros Reforma Agrária e Macuco.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 13 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal



 

PREFEITURADE
VALINHOS 

Ofício nº 064/2022

Da: Secretaria de Licitações

Para: GP/DepartamentoTécnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 961/2022

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por meio

da Comunicação Interna nº 471/2022 - DAI/SG, a qual se refere à informações sobre

iluminação nos bairros da Reforma Agrária e Macuco, visando à formulação de resposta ao

Requerimento nº 961/2022, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, informamos o que segue:

1) Qual a situação da contratualização de empresa para expansão da iluminação

pública? Qual o valor deste contrato?

Resposta: Realizaremos a abertura da Concorrência Pública nº 01-A/2021 na data

de 30/06/2022 às 09h30, a qual tem como objeto a contratação de empresa especializada de

engenharia para execução de serviços de substituição de luminárias de sódio, mercúrio e

metálicas por tecnologia Led (light Emiting Diode) no parque de iluminação pública da cidade

de Valinhos/SP, incluindo descarte de materiais inservíveis, bem como a implantação e

operação de sistema de tele gestão, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e

equipamentos.

2)Já há definição dos bairros que receberão a iluminação pública? Em caso

positivo, quais? Estão inclusos Macuco e Reforma Agrária?

Resposta: Os serviços de iluminação pública serão realizados, em todo o parque de

iluminação pública do município da cidade de Valinhos/SP.

3) Qual a previsão para o início da expansão?

Resposta: Não há previsão para início da expansão da referida prestação de

serviços, tendo em vista que a primeira sessão para abertura dos envelopes de documentações

encontra-se com data agendada para o dia 30/06/2022 as 09h30.       Valinhos, 10 de junho de 2022.

CRISLÂNIO LOP
Secretári  
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